

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2015-PMC. Registro de Preços nº 002/2015-PMC. Processo nº 002/2015-PMC. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Coleta e Destinação Final de Lixo Hospitalar. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SRP nº 002/2015 - PMC. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93. Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: 30/04/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária: E M C LEÃO - ME, CNPJ: 11.189.910/0001-80: Item 01 - Coleta e Destinação Final de Lixo Hospitalar, 60.000 kg, pelo valor R\$ 8,50/kg (oito reais e cinquenta centavos), totalizando o valor de R\$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2015-PMC. Registro de Preços nº 003/2015-PMC. Processo nº 003/2015-PMC. Objeto: Aquisição de Material Permanente Hospitalar. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SRP nº 003/2015 - PMC. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: 30/04/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária: F Cardoso & Cia Ltda, CNPJ: 04.949.905/0001-63: Item 03. Valor Unitário R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Valor Total (3 und.) R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Item 04. Valor Unitário R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Valor Total (4 und.) R\$. 18.000,00 (dezoito mil reais). Item 05. Valor Unitário R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). Valor Total (12 und.) R\$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). Item 06. Valor Unitário R\$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco reais). Valor Total (11 und.) R\$ 11.385,00 (onze mil e trezentos e oitenta e cinco reais). Item 07. Valor Unitário R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais). Valor Total (22 und.) R\$ 17.490,00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa reais). Item 08. Valor Unitário R\$ 200,00 (duzentos reais). Valor Total (4 und.) R\$. 800,00 (oitocentos reais). Item 09. Valor Unitário R\$ 200,00 (duzentos reais). Valor Total (100 und.) R\$ 20.000,00 (vinte mil reais). Item 10. Valor Unitário R\$ 305,00 (trezentos e cinco reais). Valor Total (16 und.) R\$ 4.880,00 (quatro mil e oitocentos e oitenta reais). Item 11. Valor Unitário R\$ 600,00 (seiscentos reais). Valor Total (2 und.) R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Item 15. Valor Unitário R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Valor Total (5 und.) R\$ 11.000,00 (onze mil reais). Item 16. Valor Unitário R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Valor Total (5 und.) R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais). Item 17. Valor Unitário R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais). Valor Total (4 und.) R\$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais). Item 18. Valor Unitário R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais). Valor Total (1 und.) R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais). Item 19. Valor Unitário R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). Valor Total (6 und.) R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Item 21. Valor Unitário R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Valor Total (16 und.) R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Item 26. Valor Unitário R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). Valor Total (10 und.) R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Item 27. Valor Unitário R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). Valor Total (1 und.) R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). Item 28. Valor Unitário: R\$ 110,00 (cento e dez reais). Valor Total (30 und.) R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Item 29. Valor Unitário R\$ 90,00 (noventa reais). Valor Total (31 und.) R\$ 2.790,00 (dois mil e setecentos e noventa reais). Item 30. Valor Unitário R\$ 80,00 (oitenta reais). Valor Total (28 und.) R\$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais). Item 31. Valor Unitário R\$ 140,00 (cento e quarenta reais). Valor Total (29 und.) R\$ 4.060,00 (quatro mil e sessenta reais). Item 32. Valor Unitário R\$ 25,00 (vinte e cinco reais). Valor Total (2 und.) R\$ 50,00 (cinquenta reais). Item 33. Valor Unitário R\$ 100,00 (cem reais). Valor Total (24 und.) R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Item 34. Valor Unitário R\$ 80,00 (oitenta reais). Valor Total (4 und.) R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais). Item 38. Valor Unitário R\$ 600,00 (seiscentos reais). Valor Total (4 und.) R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Item 39. Valor Unitário R\$ 50,00 (cinquenta reais). Valor Total (2 und.) R\$ 100,00 (cem reais). Item 40. Valor Unitário R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais). Valor Total (5 und.) R\$ 1.925,00 (um mil novecentos e vinte e cinco reais). Item 45. Valor Unitário R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). Valor Total (4 und.) R\$ 1.680,00 (um mil e seiscentos e oitenta reais). Item 47. Valor Unitário R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais). Valor Total (4 und.) R\$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais). Item 49. Valor Unitário R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais). Valor Total (6 und.) R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais). Item 50. Valor Unitário R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco

reais). Valor Total (18 und.) R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais). Item 51. Valor Unitário: R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais). Valor Total (2 und.) R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais). Item 52. Valor Unitário R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais). Valor Total (2 und.) R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais). Item 54. Valor Unitário R\$ 120,00 (cento e vinte reais). Valor Total (16 und.) R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais). Ord.: Iracy de Freitas Nunes-Prefeito
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2015-PMC. Registro de Preços nº 004/2015-PMC. Processo nº 004/2015-PMC. Objeto: Aquisição de Veículo Tipo Caminhonete. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 004/2015-PMC. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: 30/04/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária: Alfa Comercio de Veiculos Ltda - ME, CNPJ: 09.037.897/0001-00: Item 01. Aquisição de Veículo Tipo Caminhonete, 2 unidades, pelo valor de R\$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais), totalizando o valor de R\$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais). Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2015-PMC. Registro de Preços nº 004/2015-PMC. Processo nº 005/2015-PMC. Objeto: Aquisição de Veículo Tipo Motocicleta. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SRP nº 005/2015 - PMC. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: 30/04/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária: Alfa Comercio De Veiculos Ltda - ME, CNPJ: 09.037.897/0001-00: Item 01 - Aquisição de Veículo Tipo Motocicleta, 5 unidades, pelo valor de R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), totalizando o valor de R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). Ord.: Iracy de Freitas Nunes-Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 007/2015. O senhor Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada, ocorrida no dia 29/04/2015 a qual te por objeto a Aquisição de Emulsão Asfáltica, julgando DESERTA, tendo em vista que não acudiram interessados. Adenilton Batista Veiga - Pregoeiro.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2015 - PMC. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório da CPL. Contratados: Rayol e Ramos Segurança Comercio e Serviços Ltda. CNPJ 18.413.030/0001-95; Associação dos Seguranças e Vigilantes de Cametá e Baixo Tocantins, CNPJ 20.710.746/0001-04; Arley Borges da Silva-ME, CNPJ 19.676.711/0001-09. Objeto: contratação de empresa especializada em segurança não armada. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2015 - PMC. Objeto: contratação de empresa especializada em segurança não armada. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Contratadas: Contrato nº 011.01/2015-PMC: Rayol e Ramos Segurança Comercio e Serviços Ltda. CNPJ 18.413.030/0001-95. Valor Global: R\$ 5.593,00 (cinco mil e quinhentos e noventa e três reais). Contrato nº 011.02/2015-PMC: Associação os Seguranças e Vigilantes de Cametá e Baixo Tocantins, CNPJ 20.710.746/0001-04. Valor Global R\$ 13.090,00 (treze mil e noventa reais). Contrato nº 011.03/2015-PMC: Arley Borges da Silva-ME, CNPJ 19.676.711/0001-09. Valor Global R\$ 12.197,50 (doze mil e cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos). Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Vigência: 13/02/2015 a 12/08/2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Agente Ord.: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

ERRATA DO EXTRATO DISPENSA Nº 009/2015 - PMC. Contrato que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Cametá e Jocivan de Jesus Viana Vanzeler - CPF: 614.772.062-72. Veiculado no dia 15/04/2015 neste meio de comunicação. Contrato nº 009/2015: ONDE SE LÊ: Dispensa nº 009/2015 - FMS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. LEIA-SE: Dispensa nº 009/2015 - PMC. Prefeitura Municipal de Cametá. Agente Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 18.004/2014-PMC. Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção em geral, para atender as necessidades de manutenção das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Cametá. Contrato nº 18.004.02/2014 - PMC: Contratada: O Moraes de Souza - ME, CNPJ 04.364.486/0001-06. Lote 01 (01 Item): Valor Global R\$ 111.300,00 (cento e onze mil e trezentos reais). Lote 02 (53 itens): Valor Global R\$ 134.387,90 (cento e trinta e quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e noventa centavos). Vigência do Contrato: 30/04/2015 a 28/08/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28.003/2014-FMAS. Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de urnas funerárias, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Contrato Nº 28.003.02/2014 - FMAS: Adjudicatária: Sebastião Campos Mourão - ME - CNPJ 83.339.085/0001-64. Item 01 - Urna Simples Pequena (de 0,50 cm a 0,80 cm): 35 unidades, pelo valor R\$ 380,00/unid. Totalizando o valor R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais). Sebastião Campos Mourão - ME - CNPJ 83.339.085/0001-64. Item 02 - Urna simples Média (de 1,00 cm a 1,80 cm): 35 unidades, pelo valor R\$ 440,00/unid. Totalizando o valor R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). Sebastião Campos Mourão - ME - CNPJ 83.339.085/0001-64. Item 03 - Urna simples Grande (1,90 cm): 35 unidades, pelo valor de R\$ 490,00/unid. Totalizando o valor R\$ 17.150,00 (dezessete mil e cento e cinquenta reais). Vigência: 02/01/2015 a 09/07/2015. Ord.: Raimundo M. Epifânio - Secretário de Assistência Social. **AVISO DE LICITAÇÃO.** Pregão Eletrônico SRP nº 011/2015. Objeto: Aquisição de Medicamento, Material Técnico Hospitalar e Odontológico. Sessão Pública: 14/05/2015 às 09h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

Adenilton Batista Veiga
Pregoeiro.

Protocolo 823497

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

EXTRATO DE CONTRATOS - CMCP

A Câmara Municipal de Capitão Poço/PA, torna público os Extratos alusivos as licitações abaixo relacionadas, cujo o resultado foi publicado em Quadro de Avisos no dia 10/02/2015

Pregão Presencial Nº. 001/2015. Partes: Câmara Municipal de Capitão Poço e a(s) Empresa: ANTONIO BARRETO FIGUEIREDO. CNPJ: 01.960.147/0001-96, Contrato nº: 20150002, com valor de R\$ 89.250,00. Dados Orçamentários: Exercício 2015 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Objeto: aquisição de combustíveis destinados aos veículos a disposição da Câmara Municipal de Capitão Poço/PA. Assinatura do(s) contrato(s): 10/02/2015. Vigência(s): até 31/12/2015.

Pregão Presencial Nº. 002/2015. Partes: Câmara Municipal de Capitão Poço e a(s) Empresa(s): SUPORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. CNPJ: 17.697.762/0001-91, Contrato nº: 20150004, com valor de R\$ 68.215,30 e SOLUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 13.726.425/0001-24, Contrato nº 20150005, com valor de R\$ 57.111,38. Dados Orçamentários: Exercício 2015 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Objeto: aquisição gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, copa cozinha, descartáveis e outros que serão destinados a manutenção da Câmara Municipal de Capitão Poço. Assinatura do(s) contrato(s): 16/02/2015. Vigência(s): até 31/12/2015.

Pregão Presencial Nº. 003/2015. Partes: Câmara Municipal de Capitão Poço e a(s) Empresa: I.S. AGUIAR ME. CNPJ: 01.848.139/0001-52, Contrato nº: 20150003, com valor de R\$ 77.534,00. Dados Orçamentários: Exercício 2015 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Objeto: aquisição de material de expediente, processamento de dados e outros, destinados à manutenção da Câmara Municipal de Capitão Poço. Assinatura do(s) contrato(s): 10/02/2015. Vigência(s): até 31/12/2015.

Fundamentação Legal Lei: 8.666/93 e alterações.

JAMES DAVES BEZERRA SIQUEIRA
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 820233

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO Na publicação da TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015-240403, circulada no D.O.E/PA em 24/04/2015, pág. 85. Onde se lê: contratação de empresa de engenharia para executar a construção de uma praça na sede do município de Capitão Poço. Leia-se: contratação de empresa para executar serviços de limpeza e desobstrução mecânica dos igarapés braço do antero, goiabarana e capitão poço. O restante continua sem alterações. A Comissão.

Protocolo 823503